ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

О Б Щ Е Е  С О Б Р А Н И Е

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

┌ ┐

Заслушав и обсудив сообщение главного ученого секретаря президиума

РАН академика РАН М.А. Пальцева и доклад председателя СО РАН

академика РАН А.Л. Асеева «Об основных результатах деятельности

СО РАН и работе президиума СО РАН в 2014-2016 гг.», общее собрание

федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское

отделение Российской академии наук»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с несостоявшимися выборами президента РАН и в

соответствии с постановлением общего собрания членов РАН от 20 марта

2017 г. «О проведении общего собрания членов РАН в ноябре 2017 г.»,

продлить полномочия председателя, заместителей председателя, главного

ученого секретаря и президиума Сибирского отделения РАН на период до

проведения общего собрания членов РАН  не позднее 20 ноября 2017 г.

2. Одобрить и утвердить отчет о работе президиума федерального

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение

Российской академии наук»   в 2014-2016 гг.

3. Президиуму СО РАН провести необходимую работу и обеспечить

проведение до 20 ноября 2017 г. общего собрания Отделения по выборам

руководства и президиума СО РАН.

Председатель Отделения

академик РАН А.Л. Асеев

И.о. главного ученого секретаря

Отделения к.ф.-м.н. Н.Г. Никулин

21 марта 2017 1

Об основных результатах

деятельности СО РАН и

работе президиума СО РАН в

в 2014-2016 гг.